
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

GABINETE DA PREFEITA

Itapororoca - PB, 28 de Março de 2019.
DESPACHO N° PP 00018/2019

A PREFEITA DA, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial n? 00018/2019, que
objetiva: CONTRATAÇAo DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS NO FORNECIMENTO DE cÂMARAs, PNEUS, PROTETORES
E BATERIAS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO - ITAPOROROCA 2019; com
base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponente(s)
vencedor (es):

- ANTONIO MARCELO PEIXOTO DE MENDONCA.
CNPJ: 12.681.870/0001-52.
Item(s): 1 - 8 - 13 - 17 - 23 - 25 - 26 - 28 - 30 - 32.
Valor: R$ 93.450,00.
- JOAO BATISTA DA SILVA 20539142468.
CNPJ: 32.615.931/0001-90.
Item(s): 7 - 9 - 33 - 35 - 36.
Valor: R$ 125.893,00.
- MB AUTO PECAS LIMITADA - EPP.
CNPJ: 35.422.021/0001-80.
Item(s): 2 - 4 - 10 - 14 - 18 - 19 - 20 - 21 - 22 - 27 - 31 - 34.
Valor: R$ 135.340,00.
- NORCOL NORDESTE COMERCIO E SERVICOS LTDA.
CNPJ: 13.440.646/0001-31.
Item(s): 3 - 5 - 6 - 11 - 12 - 15 - 16 - 24 - 29.
Valor: R$ 142.804,00.

Total: R$ 497.487,00.

Publique-se e cumpra-se.

DE BRITO



ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO· PREGÃO PRESENCIAL N° 00018/2019
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da
Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nO 00018/2019, que objetiva:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS NO FORNECIMENTO DE
CÂMARAS, PNEUS, PROTETORES E BATERIAS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO
DAS SECRETARIAS DESTE MUNIClplO . ITAPOROROCA 2019; HOMOLOGO o
correspondente procedimento licitatórío em favor de: ANTONIO MARCELO PEIXOTO DE
MENDONCA· R$ 93.450,00; JOAO BATISTA DA SILVA 20539142468· R$ 125.893,00;
MB AUTO PECAS LIMITADA· EPP· R$ 135.340,00; NORCOL NORDESTE COMERCIO
E SERVICOS LTOA· R$ 142.804,00.

Itapororoca • PB, 28 de Março de 2019
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO· Prefeita

PUBLICAR:
O - Diário Oficial do Estado - 29.03.19
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 29.03.19



DIárIo Oficiai JoãoPessoa -Sexta-feira, 29 de Março de 2019 41

Prefeitura Municipal
de Livramento

do Município; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório: Licitaçio Deserta.
Itapororoca - PB, 28 de Março de 2019

ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO

ERRATA
A ~feitum de Li,:",",entoIPB, vem através de sua gestora tomar público que na publicação da Rati
ficaçao, AdJu~lcaçao e do Extrato do Contrato N" 020/2019, publicado no Diário Oficial do Estado da
Paraíba (Ediçao do día 26/0212019 - FI. 44) e no Jornal A União do Estado da Paraíba(Edição do dia
26/02120 I? - F;. 27), portanto onde se Li: DIspensa de Licitação n"DVOOOO1/2019, LEIA-SE:Dispensa
de Licitação n DVOOOO2/20I9.Publique-se e cumpra-se.

LivramentolB, 28 de março de 2019.
CARMELITA ESTE VÃO VENTURA SOUSA

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 00712019

A Prefeitura de Livr~ment.o/PB, torna público através do seu Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
se a na Rua Jose .Amenco de Almeira, 386, Centro, LivramentolPB, que realizará às 14:00
( ze horas) do dia 10 de Abril de 2019, licitação modalidade Pregão Presencial N" 00712019,
do . o .menor preço por Item, para: Contratação de uma pessoa jurídica para prestar fornecimento
de ventiladores de parede para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de
Livramento/Pê, conforme especificações descritas no termo de referência. Recursos: Previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 10.520/02 e Lei Federal n°. 10.520. Infor
mações: No horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone:
(83)34771042. E-mail: prefeituradelivr@gmail.com. Edital: http://www.livramento.pb.gov.br/
licitacoes ou www.tce.pb.gov.br.

LivramentolPB, 28 de março de 2019.
GILSON FERNANDES DOS SANTOS

Pregoeiro Oficiai

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 009/2019

A Prefeitura de Livramento/PB, toma público através do seu Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada
na Rua José Américo deAlmeida, N° 386, Centro, LivramentolPB, que realizará às 16:30 CDezesseis boras
e trinta minutos) do dia 10 de Abril de 2019, licitação modalidade Pregão Presencial N° 009/2019, do
tipo menor preço por item, para: Contratação de uma pessoa juridica para prestar serviço de recapagem
de pneus para veículos da frota do Município de LivramentolPB, conforme especificações contidas no
termo de referência, Recursos: Previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n°
10.520/02 e Lei Federal n°. 10.520. Informações: No horário das 08:00 às 12:00 horas dos dias úteis,
no endereço supracitado. Telefone: (83)34771042. E-mail: prefeitumdelivr@gmail.com. Edital: http://
www.livramenlo.pb.gov.brllicitacoes ou www.tce.pb.gov.br.

LivramentolPB, 28 de Março de 2019.
GUson Fernandes dos Santos

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 008/2019

A Prefeitura de LivramentolPB, toma público através do seu Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada
na Rua José Américo de Almeida, N'386, Centro, LivramentolPB, que realizarâ às 15:00 (Quin7.e heras)
do dia 10 de Maio de 2019, licitação modalidade Pregão Presencial N"008/2019, do tipo menor preço
por item, para: Contratação de uma pessoa juridica para prestar fornecimento de pneus, cãmaras de ar,
proletores, destinados aos veículos da frota do Município de LivramentolPB, conforme especificações
contidas no termo de referência. Recunos: Previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei
Federal n"10.520/02 e Lei Federal n°. 10.520.lnformaçõe5: No horário das 08:00 às 12:00 horas dos dias
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83)34771042. E-mail: prefeituradelivr@gmail.com. Edital:
http://www.livramento.pb.gov.brllicitacoes ou www.tce.pb.gov.br.

LivramentolPB, 28 de Março de 2019.
Gilson Fernandes dos Santos

Pregoeiro Oficial

Prefeitura Municipal
de Itapororoca

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 00023/2019

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria
Juridica, referente ao Pregão Presencial n° 00023/2019, que objetiva: Aquisição de Veículo utilitário
Bongo K2500 turbo dieseI4x2, Okm, ano/modelo 2018 no mínimo, destinado a Secretaria de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: Pregão Presencial n" 00023/2019. OBJETO: Aquisição de Veículo utilitário Bongo
,?500 turbo diesel4x2, Okm, ano/modelo 20 18 no mínimo, destinado a Secretaria de Educação do Muni
cipio, ABERTURA: 28/0312019 as 08: 15 horas. JUSTIFICATIVA: Licitação Deserta. DATA: 28/0312019.
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIALN' 00018/2019

termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficíal e observado parecer da Assessoria Juridica
erente ao Pregão Presencial n°000 18120I9, queobjetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPEOALI:

ZADAS NO FORNECIMENTO DE cÂMARAs,PNEUS, PROTETORES EBIJERlAS, DESTINADOS
I ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS DESTEMUNlCiPIO -lTAPOROROCA2019' HOMOLOGO

ocorrespondente procedimento licitatório em favor de:ANTONIO MARCELO PEIXOTO DE MENDONCA
- RS 93.450,00; JOAO BATISTADA SILVA20539142468 - RS 125.893,00; MBAUTO PECAS LIMITA
DA - EPP - RS 135.340,00; NORCOL NORDESTE COMERCIO E SERVlCOS LIDA - RS 142804 00

Itapororoca - PB, 28 de Març~ de'20'
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO

Prereita -------------=~~~._-----PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 00022/2019

Nos termos do relaíório final apresernado pelo PregoeiroOficial e observado parecer daAssessoria Juridica, refe
renteao Pregão Presencialn"0002212019,que objetiva: Contratação de pessoa física oujurídica especializada em
arquitetura e urbanismo para prestação de serviços de diversas áreas daAdministração Municipal, especificações
de cada item constante no Termo de Referencia; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em
favor de:M E SERVlCOSDEARQUlTETURA, CONSTRUCOES EEMPREENDIMENTOS E- RS29.580,00.

ltapororoca - PB, 28 de Março de 2019
ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO

Prefeita

Prefeitura Municipal
de Aroelras

PREFEITURA MUNICIPAL DE AROElRAS

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 0000711018

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e observado o parecer
daAssessoria Juridica, referente a Tomada de Preços n° 00007/2018, que objetiva: OBRA: REFORMA
E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL NIVALDO ALVES
BARBOSA-JUÁ, DA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL DE cHÃ DE TOR
RES, DA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL ANTÔNIO FERRElRADANTAS,
DA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL COSME ALVES BARBOSA, DA
ESCOLA MUNICIPAL DE ENSI.NO FUNDAMENTAL ALEXANDRE BARBOSA MONTEIRO;
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: CONCRENOR
CONSTRUÇOES DO NORDESTE EIRELI - RS 524.972,59.

Aroeiras - PB, 28 de Março de 2019
MYLTON DOMINGUES DE AGUIAR MARQUES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE AROEIRAS

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 00007/2019

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Ju
rídica, referente ao Pregão Presencial n" 00007/2019, que objetiva: AQUlSIÇÃO DE MATERIAL DE
EXPEDIENTE PARA DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNlCIPIO DE AROEIRAS; HOMOLOGO
o correspondente procedimento licitatório em favor de: PAPELARIA ROCHA LTDA - R$ 312.611,97.

Aroeiras - PB, 29 de Março de 2019
MYLTON DOMINGUES DE AGUIAR MARQUES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE AROEIRAS

ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 00007/2019

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observada 'i as disposições da legislação
vigente, referente ao Pregão Presencial n° 00007/2019, que objetiva: AQUlSIÇÃO DE MATERIAL DE
EXPEDIENTE PARA DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE AROEIRAS; ADJUDICO o
seu objeto a: PAPELARlAROCHALIDA-RS 312.611,97.

Aroeiras - PB, 29 de Março de 2019
SAlONARA LUCENA SILVA

Pregoeiro Oficiai



,
DIARlO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDADO PELA LEI N° 07 DE 15DE NOVEMBRO DE 1978

ANO: 2019 I MÊS: MARÇO I NÚMERO: 1171
ltapororoca - Sexta - feira 29 de Março de 2019

ESTADODA PARAlsA
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO- PREGÃOPRESENCIALN° 00018/2019
Nos termos do relatório final apresentado pelo PregoeiroOficial e observado parecer da
Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nO 00018/2019, que objetiva:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS NO FORNECIMENTO DE
CÃMARAS, PNEUS, PROTETORESE BATERIAS, DESTINADOSAO ATENDIMENTO
DAS SECRETARIAS DESTE MUNICiplO - ITAPOROROCA 2019; HOMOLOGO o
correspondenteprocedimentolicitatórioem favor de: ANTONIOMARCELOPEIXOTODE
MENDONCA- R$ 93.450,00; JOAO BATISTADA SILVA 20539142468- R$ 125.893,00;
MBAUTO PECASLIMITADA- EPP - R$135.340,00; NORCOLNORDESTECOMERCIO
E SERVICOSLTOA - R$ 142.804,00.

Itapororoca- PB, 28 de Março de 2019
ELlSSANDRAMARIACONCEiÇÃODEBRITO - Prefeita

PUBLICAR:
O - Diário Oficial do Estado - 29.03.19
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 29.03.19



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 00018/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS NO FORNECIMENTO DE cÃMARAs, PNEUS, PROTETORES E
BATERIAS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO - ITAPOROROCA 2019

O PREGOEIRO OFICIAL DA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria nO
001, de 02/01/2019, e observadas as disposições da Lei Federal nO 10.520, de 17 de julho de
2002, Decreto Municipal n°. 028/2005, de 30 de Dezembro de 2005, e subsidiariamente da Lei
Federal nO. 8.666, de 21 de junho de 1993,

R E S O L V E:

ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial nO 00018/2019, que objetiva:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS NO FORNECIMENTO DE cÃMARAs, PNEUS, PROTETORES E
BATERIAS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO - ITAPOROROCA 2019; com
base nos elementos constantes do processo correspondente, a:

- ANTONIO MARCELO PEIXOTO DE MENDONCA.
CNPJ: 12.681.870/0001-52.
Item(s): 1 - 8 - 13 - 17 - 23 - 25 - 26 - 28 - 30 - 32.
Valor: R$ 93.450,00.
- JOAO BATISTA DA SILVA 20539142468.
CNPJ: 32.615.931/0001-90.
Item(s): 7 - 9 - 33 - 35 - 36.
Valor: R$ 125.893,00.
- MB AUTO PECAS LIMITADA - EPP.
CNPJ: 35.422.021/0001-80.
Item(s): 2 - 4 - 10 - 14 - 18 - 19 - 20 - 21 - 22 - 27 - 31 - 34.
Valor: R$ 135.340,00.
- NORCOL NORDESTE COMERCIO E SERVICOS LTDA.
CNPJ: 13.440.646/0001-31.
Item(s): 3 - 5 - 6 - 11 - 12 - 15 - 16 - 24 - 29.
Valor: R$ 142.804,00.

Total: R$ 497.487,00.

Itapororoca - PB, 26

- . - - - ------------------



.:

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RELATÓRIO - PREGÃO PRESENCIAL N° 00018/2019

1 • O - DO OBJETIVO:
Tem o presente relatório o objetivo de descrever os procedimentos do Pregoeiro Oficial e
Equipe de Apoio, encarregada de atuar no processo licitatório acima indicado, que objetiva:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS NO FORNECIMENTO DE cÃMARAs, PNEUS, PROTETORES E
BATERIAS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO - ITAPOROROCA 2019.

2.0 - DA PUBLICIDADE:
Foi dada a devida publicidade ao certame, em observância a legislação pertinente, utilizando
se do seguinte meio de divulgação:
Diário Oficial do Estado - 12/03/2019;
Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 12/03/2019.

3.0 - DOS INTERESSADOS:
Licitantes cadastrados neste processo: ANTONIO MARCELO PEIXOTO DE MENDONCA; JOAO BATISTA DA
SILVA 20539142468; JOAO PAULO ARAUJO DOS SANTOS - ME; MB AUTO PECAS LIMITADA - EPP; NORCOL
NORDESTE COMERCIO E SERVICOS LTDA.

4.0 - DA PROPOSTA DE PREÇOS
No dia e hora marcados foram recebidos os envelopes contendo
habilitação dos interessados, abrindo-se em seguida os
Licitantes qualificados a participar do certame:
JOAO PAULO ARAUJO DOS SANTOS - ME;
MB AUTO PECAS LIMITADA - EPP;
ANTONIO MARCELO PEIXOTO DE MENDONCA;
NORCOL NORDESTE COMERCIO E SERVICOS LTDA;
JOAO BATISTA DA SILVA 20539142468.

as propostas e os documentos de
envelopes Proposta de Preços.

Analisadas as propostas apresentadas o Pregoeiro informou: Todos os licitantes apresentaram
propostas, no aspecto formal, em consonância com as exigências do instrumento convocatório.

5.0 - DA FASE DE LANCES VERBAIS
Procedeu-se o registro dos preços apresentados, a divulgação da classificação das propostas e
a convocação dos licitantes, de acordo com os critérios definidos no instrumento convocatório,
para a apresentação de lances. Posteriormente iniciou-se a fase em que foram efetuados e
devidamente registrados, os respectivos lances verbais.

6.0 - DA HABILITAÇÃO:
Após a divulgação do resultado da fase de lances verbais foram abertos os envelopes contendo a
documentação de habilitação. Analisados os elementos apresentados e as exigências constantes
do instrumento convocatório correspondente, o Pregoeiro informou: Todos os licitantes melhores
colocados na fase de lances verbais foram habilitados.

7.0 - DA CONCLUSÃO:
Considerando os valores ofertados por cada proponente, as observações apontadas durante o
processo e os critérios definidos no instrumento convocatório, chegou-se a conclusão de que as
propostas dos licitantes abaixo relacionados, apresentam-se vantajosas para a Administração.
Licitantes declarados vencedores e respectivos valores totais das contratações:
ANTONIO MARCELO PEIXOTO DE MENDONCA - Valor: R$ 93.450,00;
JOAO BATISTA DA SILVA 20539142468 - Valor: R$ 125.893,00;
MB AUTO PECAS LIMITADA - EPP - Valor: R$ 135.340,00;
NORCOL NORDESTE COMERCIO E SERVICOS LTDA - Valor: R$ 142.804,00.

Salienta-se que os valores unitários constantes das propostas apresentadas, bem como o
resultado do certame com a devida classificação dos licitantes, estão demonstrados no
respectivo Mapa de Apura ão, ue fica fazendo parte integrante deste relatório, independente
de transcrição. Face a osto, este Pregoeiro sugere a Senhora Prefeita, a homologação da
presente licitação dos referidos proponentes.
É o relatório.

2019.


